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rede dette gør, at det vilde være ønskeligt, 
om man havde Suppleanter, valgte paa 
samme Maade, som vi kender det fra 
Memghedsraadsvalgene, hvor der er Sup- 
pleanter for hvert enkelt Menighedsraads- 
medlem. Paa Landet kan man paa den 
Maade fåa en Suppleant fra den samme Del 
af Kommunen:; og hvis det er i en By, faar 

I man en Suppleant, der antagelig repræ- 
senterer det samme Erhverv. Det er nem- 
lig ret almindeligt, at man, navnlig i de 
større Byer, søger at faa de forskellige 

I Erhverv repræsenteret saa ligeligt som 
muligt. Ved den nugældende Form for 
Valg af Suppleanter træder de Kandidater 
paa en Liste, som ikke bliver valgt, ind 
som Suppleanter, og dat medfører, at hvis en 
valgt Kandidat gaar ud af Raadet, kan der 
som Suppleant komme en, der bor i en 
helt anden Egn af Kommunen end den, 
hvor det paagældende valgte Medlem har 
boet. Det er navnlig i vidtstrakte Kom- 
muner ret ubehageligt, at der saaledes 
bliver en Del af Kommunen, hvor der 
maaske slet ikke bor noget Sogneraads- 
medlem, medens det kan træffe, at der 
bor to, tre nær ved hinanden i en anden 
Del, For Købstædernes Vedkommende vil 
det, naar Suppleanterne vælges som fore- 
skrevet i Loven, kunne gaa saaledes, naar 
en Repræsentant dør eller gaar ud af By- 
Täadet, og vedkommende var sat ind af 
Hensyn til, at man f. Eks. ønskede det 
mindre Haandværk repræsenteret i Kom- 
munalbestyrelsen, at der saa kommer 
maaske en Handelsmand eller en Arbejder 
ind i Stedet for, fordi han staar næst paa 
Listen. Det er komplet umuligt at  ̂be- 
regne. Men hvis Suppleanterne opstilles 
jævnsides med Kandidaterne, vil man 
altid kunne være sikker paa at faa 
en Suppleant ind for det samme Er- 

I hverv, hvis det er det Hensyn, der 
er taget, eller for den samme Del af Kom- 
munen, hvis man tager det Hensyn. Jeg 
erkender, at der er nogen Vanskelig- 
hed ved at faa dette affattet i Lovform 
saaledes, at det kan blive helt tilfreds- 
stillende, og een Vanskelighed vil der al- 
tid blive tilbage. Naar nemlig baade selve 
det paagældende Medlem og Suppleanten er I 

, faldet bort eller gaaet ud af Kommunal- 
bestyrelsen, saa har man ingen Suppleant, 
og saa maatte man vel blive staaende ved 
de Bestemmelser, der allerede nu findes i 
Valgloven 홢 i hvert Fald i Loven om 

홢 Valg t i l  Rigsdagen, Hvor vi ogsaa har Sted- 
fortrædere 홢, og som gaar ud paa, at 
naar der ikke paa sædvanlig Maade kan 
skaffes Stedfortrædere, skal det overvejes, 

om der skal holdes Valg, eller Pladsen 
skal forblive ubesat. Der vilde vel ikke 
gaa meget i Stykker ved at lade en saadan 
Plads være ubesat, og det hører jo til de 
sjældne Tilfælde, at baade det paagæl- 
dende Medlem og Suppleanten falder bort 
i den 4-aarige Periode, der er Tale om. 
Jeg vil altsaa henstille til Overvejelse 
Spørgsmaalet om at affatte Bestemmelsen om 
Kandidatlisterne saadan, at der ogsaa kan 
opføres Suppleanter paa Listerne. Dertil . 
kræves ikke mange Forandringer, , kun en 
Forandring af § 9, 4de Stykke. 

Endelig vil jeg henstille, om der ikke 
var Grund til ogsaa at tage Spørgsmaalet 
op om ved Kommunevalgene at gennem- 
føre 홢de forbundne Listers Metode". Vi 
har nu i den politiske Valglov faaet gen- 
nemført denne Metode ved Valg af Folke- 
tingsmænd og ved Valg af Valgmænd i 
København 홢 jeg taler her om Storkø- 
benhavn, altsaa Frederiksberg medindhe- 
fattet 홢, saa det er ikke noget ukendt. 
Der findes i Loven Om Valg til Rigsdagen 
ret udførlige og etter mm Mening klare 
og rigtige Bestemmelser orn, hvordan de 
forbundne Listers Valgmetode skal prak- 
tiseres, og det vil slet ikke være vanske- 
ligt at faa disse Bestemmelser indført i 
den gældende Valglov; man kan omtrent 
ordret trykke dem af. De forbundne Li- 
sters Valgmetode skulde da selvfølgelig 
gælde ikke alene for København, men for 
hele Landet. Det vilde ; have den store 
Fordel, at man saa ikke behøvede at 
tvinge Vælgerne til at , lave Fælleslister; 
det gør man halvvejs nu derigennem, at 
for hver ny Liste, der opstilles,,' gaar der 
et ret stort Antal Stemmer til Spilde. 
Man vilde derved gøre det muligt, hvad 
enten det er politiske eller lokale Hensyn, 
der gør sig gældende, at. opstille saa 
mange Lister, som det nu maatte anses 
for ønskeligt. Naar man f. Eks. , i en 
Landkommune ikke kan enes om, hvorvidt 
der skal de eller de Repræsentanter ;fra 
den ene eller den anden By i Kommunen, 
saa er der intet til Hinder for, at hver 
By opstiller sin Liste, blot de alle er Ud- 
tryk for samme , kommunalpolitiske Opfat- , I 홢 
telse og Listerne er o r t i n n e ,  thi man 
ved, at der alligevel ingen Stemmer gaar 
til Spilde. Bagefter bliver de valgte for- 
delt mellem de forskellige forbundne Li- 
ster, saaledes at hver faar det, man kan 
have Krav paa efter Stemmetallet.. For 
Byernes Vedkommende, hvor de politiske 
Hensyn er langt mere fremtrædende end 
de lokale Hensyn, vil man undgaa, at, der 
opstilles ' det, som man med et, pænt Ord 


